femelle, Graben: I. quid fossiones agri repastinationesque proferam, quibus sit multo terra secundior? Cato 53. — II. recenti fossione terram fumare calentem; nat II 25.

fovea, Grube: quae (belus) quoniam in foveam incidit; Phil IV 12.

fovea, wärmen, hegen, begünstigen: puto per Pomponium foendum tibi esse ipsum Hortensium; Q fr I 3. 8. Vettienum et Faberium foveo; A XV 13. 8. quasi fovebam dolores meos; A XII 18. 1. ut (pullus) pinnis foveant, ne frigore laedantur; nat II 129. foventis hominum sensibus; Muren 74.

fragilia, gebrechlich, schwach, unbeständig: quod fragile et caducum sit; fin II 86. in fragili corpore; Cato 65. o fragilem fortunam! de or III 7.

fragilitas, Hinfälligkeit: incipio humani generis inbecillitatem fragilitatemque extimescere; Tusc V 8.

fragmentum, Bruchstück: I. ut fragmentum lapidis (dicimus); nat II 82. — II. tribunum adoriantur fragmentis saeptorum; Sest 79.

frager. Getöse: terra continens adventus hostium quasi fragore quodam et sonita ipso ante denuntiat; rep II 6.

frango, brechen, zerbrechen, schwächen, entkräften, verweichlichen, bezwingen, bändigen, demütigen, entmutigen: I. hoc est nos dividere, sed frangere; fin II 26. — II. cum frangerem iam ipsa me cogere quo illa ferre toleranter; ep IV 6. 2. sin te tanta male rei publicas frangunt; ep IV 8. 1. multis inadvertibus, quos ingenio industriaque fregisti; ep X 3. 2. quae timido animo, humili, demisaso fracte fiant; of III 11b. Scaevola paulum requiescat, dum se caler frangat; de or I 265. cervicibus fractis caput abscondit; Phil XI 6. fregit hoc meum consilium Caesaris magnitudo animi; ep IV 4. 4. quae (contentiones) medio in spatio saepe franguntur et corrunt; de or III 7. quis cupiditatem vehementius frangere accusando potest? de or II 35. cum consulis fasces frangerentur; Quir 14. fregit foedus Gabinius; dom 66. (genus) lene asperum, contractum diffusum, fractum scissum; de or III 21b. fracto impetu levissimi hominis; ep I 5. b. 2. quo facto frangi Lacedaemoniorum opes neceesse caset; of III 49. alter alterius ova frugit; nat II 125. quod iam illam sententiam Bibuli de tribus legatis pridie eius dies fregeramus; ep I 4. 1. vi vim oblatam ut frangeret et refutaret; Sest 88.

frater, Bruder, Better: I. 1. (cum audissent Antiochum) una nobiscum Q. frater et T. Pomponius Luciusque Cicero, frater noster cognatione patruelis, amore germanus; fin V 1. quod non minus ille declararet quam hic illius frater patruelis et socius, T. Torquatus; Planc 27. dixit Cn. Fannius, frater germanus Q. Titini; Ver I 128. ut Servius, frater tuus, facile diceret . . . ; ep IX 16. 4. hoc primus frater mens in Asia fecit, ut hoc sumptu remigum civitates levaret; Flac 83. duo sapientissimos et clarissimos fratres, P. Crassum et P. Scaevolam, aiunt Ti. Gracche auctores legum fuisse; Ac II 13. una congressio pluris erit quam fratres nostri Haedui; ep VII 10. 4. — 2. C. et L. Fabricii fratres gemini fuerunt; Cluent 48. — 3. ego, frater, quero . . . ; leg III 19. quae (causa), optime et dulcissime frater, incidit in tribuniciam potestatem; leg III 25. ferremna, o Quinte frater; leg III 26. — II. 1. quae (deos) fratres inter se agnatosque usurpari atque appellari videmus; Tim 39. habet secum L. fratrem; Phil X 21. cur fratrem provincias non praeficisem, exposui breviter; A VII 1. 1. usurpo: s. appello. — 2. his vos taeterim fratribus portas aperietis? Phil III 31. — 3. ibi adulescens habitabat (Epicurus) cum patre et fratribus; nat I 72. nec (L. Antonius) secessi a fratre poterit; Phil VI 10. ne cum optimis fratribus vivat? Ligari 11. — sequuntur fratum coniunctiones, post

consobrinorum sobrinorumque; of I 54. (filia) in huius amantissimi sui fratris manibus et gremio maerore et lacrimis consenseret; Cuent 13. me fratri miserrimi atque optimi cotidianas lacrimas sordesque lugubres a vobis deprecatae sunt; Quir 7. manus: f. gremium. quanto fructu sim privatu et forensi et domestico Lucii fratris nostri morte; A I 5. 1. nunc a te supplex fratri salutem petit; Ligar 36. sordes: f. lacrimae. — IV. fore ut angeretur, cum a fratre familiaritate et omni gratia vincoretur; A XII 7. 1. is (Romulus) cum Remo fratre dicitur ab Anullo exponi iussus esse; rep II 4. huic virginis quid est praeter fratrem, quod aut incubundum aut carum esse possit? Font 47.

fraternus, Brüderchen: VOLO MI FRATER, FRATERCULO TUO (REDAS; Ver III 155.

fraterne, brüderlich: si fraterne, si pie faciunt; Ligar 83. huic tu epistulae non fraterno scriptae fraterne debes ignorare; Q fr I 2. 12.

fraternus, des Brüders, brüderlich, innig: propter amorem in vos fraternam; Q fr I 1. 10. ne ab hereditate fraterna excluderetur; Cuent 31. in ipso fraterno parricidio; Cuent 31.

fraudatio, Betrügeret: I. hinc fides, illuc fraudatio (pugnat); Catil I 26. — II. fraudationis causa latuisse (Quinetium); Quintet 74.

fraudator, Beträger: I. in quibus (castris est) fidei patronus, fraudator creditorum, Trebellius; Phil XIII 26. — II. eandem omnibus in locis esse fraudatorum et infistorum impudentiam; Flac 48.

fraude, betrügen, hintergehen, übervorteilen: I. fraudandi a pe sublata solvendi necessitas consecuta est; of II 81. — II. Caecilius a P. Vario cum magna pecunia fraudaretur; A I 1. 3. tamquam (animus) debito fraudetur; orat 178. quae potest esse maior fides quam fraudare creditoris? Phil VI 11.

fraudulentus, betrügerisch: Carthaginenses fraudulent et mendaces non genere, sed natura loci; agr II 96. quid conligimus venditiones fraudulentis? of III 83.

fraus, Betrug, Hinterlist, Übervorteilung, Täuschung, Übertretung, Vergehen: I. si fraus capitalis non esset; de or I 232. cum omnis ab illa fraus (nasceretur); Cuent 46. — II. 1. quia id mihi fraudem tulit; A VII 26. 2. qui scelus fraudemque nocens possit dicendo subicere odio civium; de or I 202. nec in praediis solum ius civile malitiam fraudemque vindicat; of III 71. eadem facultate et fraus hominum ad perniciem et integritas ad salutem vocatur; de or II 35. — 2. quibus certa pietas fraudi esse non debuit; Phil V 39. — 3. doleo illos viros in eam fraudem tu re publica esse delapsos; de or III 226. eti boni nullo emolumento impelluntur in fraudem; Milo 32. cuius (pacis) ego spe in hac fraudem incidi; A XI 16. 1. empotem pati per errorem in maximam fraudem incurrire; of III 56 (54). non id in fraude capitali esse ponendum; de or II 199. — III. qui fons est fraudum, maleficiorum, scelerum omnium; of III 75. ut singulare genus fraudis cognoscere possitis; Quintet 22. — IV. 1. T. Roscius novem homines honestissimos omni fraude et perfidia se felicit; Sex Rose 117. — 2. si ista causa abs te tota per summam fraudem et malitiam facta est; Quintet 56.